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JAARVERSLAG



Algemene informatie

Statutair adres Haadwei 54, 9108 MB te Broeksterwald
KvK nummer 53048369
RSIN nummer 850723164

Samenstelling bestuur per 31-12-2023

Voorzitter Geert van der Woude
Penningmeester Klaske van der Woude vd Meer
Secretaris Cor Eijlers

Alg. lid Gerton Meijerink

Doel, Missie en Visie

Stichting Bijbelse Bron voert haar werkzaamheden uit vanuit het beleidsplan dat is
opgesteld. Dit beleidsplan is vertaald naar een heldere missie en visie.

Missie: Het verspreiden van het evangelie van Jezus Christus zoals aan ons door God is
geopenbaard in Zijn onfeilbare Woord, de Bijbel.

Visie: Bovengenoemde missie willen we bereiken door:

e Het organiseren van Bijbelstudies

e Het organiseren van thema/ontmoetingsdagen

e Het organiseren van christelijke samenkomsten

* Online platform voor de verspreiding van het evangelie

e Het gebruik van de volgende internetkanalen: onze eigen website
www.bijbelsebron.nl, bijbels onderwijs via YouTube en Rumble

e het verspreiden van het evangelie op sociale media

e het uitgeven van boeken en onderwijsmaterialen

* het ontwikkelen en ontwerpen van cadeau artikelen

e Verkoop van boeken en cadeauartikelen

e Samenwerking met gelijkgestemde christelijke organisaties.

e Ondersteuning / advisering / coaching van initiatieven in het land om huisgemeenten
op te zetten.

De stichting verkrijgt haar inkomsten door
e Eenmalige schenkingen
e Maandelijkse schenkingen door vrienden of partners van de Bijbelse Bron
e Collecten tijdens bijeenkomsten
e Legaten & Schenkingen
e Verkoopwinst op boeken en cadeauartikelen



Waar worden inkomsten aan besteed

De inkomsten zullen worden besteed aan het verder vormgeven en professionaliseren van
het online platform van Bijbelse Bron. De financiering van de themadagen en Bijbelstudies en
de Bijbelschool. De kosten bestaan uit de huur van locaties, de kosten van catering en de
vergoedingen van sprekers, kosten voor video opnames ter plaatse, editing etc.

De middelen worden gebruikt voor marketingkosten zoals onderhouden en actueel houden
van het online platform, het drukken van flyers, banners en ander promotiemateriaal.

De aanschaf, vervanging en onderhoud van geluid en opnameapparatuur. Ontwikkelen van
nieuw onderwijsmateriaal, evangelisatie materiaal en voor algemene kosten zoals kantoor en
administratiekosten.

Bestuurdersbeloning
De bestuurders ontvangen geen beloning voor hun werkzaamheden. Ze hebben wel recht op
een vergoeding van de door hen in de uitoefening van hun functie gemaakte kosten.

Activiteiten in 2023:
De activiteiten van het afgelopen jaar bestonden uit:

e 10 themadagen te weten in Gorredijk, Urk 2x, Veenendaal 2x, Alkmaar, Ermelo,
Eibergen, Dokkum en Assen.

e Bijbelstudie serie Daniél/Jozua in Harlingen.

e Bijbelschool in Damwoude.

e Vertaalproject Third Adam, The road to Shambala

e Plaatsing op onze website van video’s met bijbelgetrouw onderwijs en bijbelgetrouwe
artikelen.

e Huisgemeente in Damwoude.

e Verkoop van boeken en cadeauartikelen tijdens onze themadagen en online via onze
website.

e Drukken van een Nieuwe Testament t.b.v. evangelisatiewerk.

Alle activiteiten zijn terug te vinden op de website, samen met het beleidsplan en de
activiteiten van 2024 / 2025.
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Balans

Activa

Vaste Activa

Materieel vaste activa
Inventaris

Vlottende activa

Voorraden
Voorraden handelsgoederen

Kortlopende vorderingen en
overlopende activa

Debiteuren

Waarborgsommen

Overige vorderingen en overl activa

Liquide middelen
Kas
Bank

TOTAAL ACTIVA

31-12-2023
€

3.027
3.027

4.045
4.045

1.200
1.200

412

2.222
2.634

10.906

1-1-2023
€
3.810
3.810
960
1.200
2.160
23
2.047
2.070
8.040



Balans

Passiva

Eigen vermogen

Reserves 4
Stichtingsvermogen

Vreemd vermogen

Kortlopende schulden en 5
overlopende passiva

Schulden aan leveranciers

Belastingen en premies sociale verzekering
Overige schulden en overl passiva

TOTAAL PASSIVA

31-12-2023
€

3.560
3.560

681

6.665
- 7.346

10.906

1-1-2023
€
394
7.646
_ 8.040
8.040



WINST- EN VERLIESREKENING

Baten

Giften
Overige opbrengsten

Lasten

Afschrijvingen
Huisvestingskosten
Inkoopkosten
Promotiekosten
Algemene kosten
Som der kosten

Bedrijfsresultaat

Financiéle baten en lasten
Bijzondere baten en lasten

Netto resultaat

10
11

12
13

2023

€
33.143
5.058

38.201
273
3.842
10.541
18.007
1.400

34.063

4.138

-578

3.560



Grondslagen

Algemeen
De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met "de richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor micro- en kleine
rechtspersonen (RJk) - onderdeel C1. Kleine organisaties-zonder-winststreven"

Informatie over de rechtspersoon

Stichting Bijbelse Bron is statutair gevestigd in Gemeente Dantumadiel en kent een bezoekadres aan de Haadwei 54,
9108 MB te Broeksterwald.
Stichting Bijbelse Bron staat bij het KvK ingeschreven onder het nummer 53048369

De activiteiten van Bijbelse Bron bestaan uit het geven van onderwijs/studies uit de bijbel. Hiernaast heeft de stichting
een kleine stroom aan verkoop van gelieerde artikelen. De stichting voert de activiteiten die hiervoor uitgevoerd
werden door Bijbelse Bron V.O.F. De activa en passiva die hiermee gemoeid waren bij Bijbelse Bron V.O.F. zijn
overgedragen aan de stichting Bijbelse Bron. Stichting Bijbelse Bron is een nieuwe entiteit en daarom zijn er geen
vergelijkende cijfers. Voor de balans is er voor gekozen om de beginbalans, en daarmee dus de inbreng van Bijbelse
Bron V.O.F., als vergelijkende cijfers op te nemen.

Grondslagen voor resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en de lasten van het verslagjaar. Baten worden
verantwoord in het jaar waarvoor zij bestemd zijn. Lasten welke hun oorsprong vinden in het verslagjaar worden in
aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar zijn.

Afschrijvingen
De afschrijvingen zijn gerelateerd aan de aanschafwaarde van de betreffende materiéle vaste activa

Financiéle baten en lasten
De financiéle baten en lasten betreffen van derden ontvangen (of te ontvangen) of betaalde (of te betalen) rente

Grondslagen van waardering balansposten
Materiéle vaste activa

Waardering van de materiéle vaste activa vindt plaats op basis van de aanschafwaarde verminderd met lineaire
afschrijvingen. De afschrijvingen worden gebaseerd op de verwachte economische levensduur van de desbetreffende
activa en zijn uitgedrukt in een percentage van de aanschafwaarde.

Voorraden
De voorraden zijn gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs

Kortlopende vorderingen en overlopende activa
De kortlopende vorderingen en overlopende activa hebben allen een overeengekomen looptijd korter dan één jaar. De
kortlopende vorderingen en overlopende activa staan gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Liquide middelen
De volledige liquide middelen staan ter vrije beschikking aan de stichting en zijn gewaardeerd tegen de nominale
waarde.

Kortlopende schulden en overlopende passiva
Onder de kortlopende schulden en overlopende passiva bevinden zich geen posten met een overeengekomen looptijd
die langer is dan één jaar. De waardering van deze schulden betreft de nominale waarde.



Toelichting op de balans

Hieronder worden de specifieke posten vanuit de balans nader toegelicht:

1 Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa van Bijbelse Bron V.O.F. zijn overgenomen in de beginbalans. De mutaties in 2023 zijn
hieronder weergegeven

Materiéle vaste activa Inventaris Totaal

€ €
Aanschafwaarde 16.884 16.884
Cumulatieve afschrijving -13.584 -13.584
Stand per 1 januari 3.300 3.300
Investeringen 3.300 3.300
Afschrijvingen -273 -273
Mutatie boekwaarde 3.027 3.027
Aanschafwaarde 20.184 20.184
Cumulatieve afschrijving -13.857 -13.857
Stand per 31 december 6.327 6.327

2 Voorraden

De voorraad van Bijbelse Bron V.O.F. zijn overgenomen in de beginbalans. Het verloop van de voorraden wordt
hieronder weergeven

Voorraden handelsgoederen 31-12-2023

€
Stand per 1 januari 3.810
Voorraad mutatie 235
Stand per 31 december 4.045

3 Kortlopende vorderingen en overlopende activa
Alle vorderingen hebben een overeengekomen looptijd van korter dan één jaar

Debiteuren 31-12-2023 1-1-2023

€ €
Totaal debiteuren - 960
Stand per 31 december - 960

Een voorziening voor dubieuze debiteuren wordt door het management niet noodzakelijk geacht



Waarborgsommen 31-12-2023 1-1-2023

€ €
Waarborgsommen huur pand 1.200 1.200
Stand per 31 december 1.200 1.200
Overige vorderingen en overlopende activa 31-12-2023 1-1-2023
€ €
Te ontvangen management vergoeding - -
Tussenrekening stichtingen - -
Stand per 31 december - -
4. Reserves
Het verloop van het vermogen van de stichting is hieronder weergegeven
Stichtingsvermogen 31-12-2023
€
Stand per 1 januari -
Resultaat 3.560
Stand per 31 december 3.560

5 Kortlopende schulden en overlopende passiva

Onder de kortlopende schulden bevinden zich géén posten met overeengekomen looptijd die langer is dan 1 jaar
De af te dragen omzetbelasting is overgenomen van Bijbelse Bron V.O.F. en wordt binnen de stichting afbetaald
richting de belastingdienst. Op deze manier zijn de activa ingebracht zonder schuld jegens de vennoten van de
voormalige V.O.F.

Schulden aan leveranciers 31-12-2023 1-1-2023

€ €
Crediteuren 681 394
Stand per 31 december 681 394
Belastingen en premies sociale verzekeringen 31-12-2023 1-1-2023

€ €
Af te dragen omzetbelasting 6.665 7.646

Stand per 31 december 6.665 7.646



Niet uit de balans blijkende verplichtingen

De stichting heeft per einde jaar geen niet uit de balans blijkende verplichtingen

Overige gegevens
In de statuten is geen bepaling opgenomen voor winstbestemming

Het bestuur stelt voor het positieve resultaat toe te voegen aan het stichtingsvermogen. Dit voorstel is reeds in deze
jaarrekening verwerkt.



Toelichting op de winst- en verliesrekening

Hieronder worden de specifieke posten uit de winst- en verliesrekening over 2023 nader toegelicht:

6 Baten

Giften
Overige opbrengsten

7 Afschrijvingen

Afschrijving inventaris

8 Huisvestingskosten

Huurkosten huisvesting

9 Inkoopkosten

Inkoop diverse artikelen

10 Promotiekosten
Filmen op locatie
Promotie en drukwerk
Advertentiekosten

11 Financiéle baten en lasten

Rente- en bankkosten

17 Bijzondere baten en lasten

Bijzondere baten

2023

33.143
5.058
38.201

273
273

3.842
3.842

10.541
10.541

12.782
3.928
1.297

18.007

578
578



